Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA  SMPF/DPO  N° 03 /2012

“Dispõe sobre Alteração de QDD do Exercício

de 2012”

   JULIANA MARTINS ROCHA, Secretária Municipal de

Planejamento e Finanças, no uso de suas atribuições legais; e

   Considerando a disposição legal sobre Alteração do Quadro de

Detalhamento da Despesa ( QDD );

RESOLVE:

    Em conformidade com o artigo 19, da Lei nº 5.432 de 09 de Agosto de

2.011, ficam alterados o QDD dos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá até o valor de

R$ 406.847,96 (Quatrocentos e seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e seis

centavos), conforme planilha em anexo.

   Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 01 de Março de 2012.

JULIANA MARTINS ROCHA

Secretária Municipal de Planejamento e Finanças

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

PORTARIA SMPF/DPO Nº 03/2012

Unidade Gestora / Ação / Natureza Fonte
Acréscimo de QDD

Decréscimo de
QDD

020101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
14.530,00

14.530,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
14.530,00

14.530,00

      339014 100
9.000,00

-

      339036 100
5.530,00

-

      339039 100
-

5.530,00

      339092 100
-

9.000,00

030101 - CONTROLADORIA E CONTABILIDADE
2.000,00

2.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
2.000,00

2.000,00

      339036 100
2.000,00

-

      339039 100
-

2.000,00

060101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1.420,00

1.420,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
1.420,00

1.420,00

      339036 100
1.420,00

-

      339039 100
-

1.420,00

110101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
DESENVOLVIMENTO HUMANO

8.927,77

8.927,77

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
8.552,76

8.552,76

      339036 100
8.552,76

-

      339039 100
-

8.552,76

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
0,01

0,01

      339030 100
-

0,01

      339092 100
0,01

-

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
375,00

375,00

      339033 100
-

375,00

      339039 100
375,00

-

110601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL             106.598,37              106.598,37

   2079 - Implementação de Ação da Assistêncial Social             106.598,37              106.598,37

      339030 100
2.826,37

-

      339032 100
-

103.772,00

      339039 100
103.772,00

2.826,37

120101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA             105.570,00              105.570,00

   2127 - Desenvolvimento de Atividades Culturais             105.570,00              105.570,00

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

      339030 100
-

25.570,00

      339036 100
105.570,00

-

      339039 100
-

80.000,00

130101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

54.000,00

54.000,00

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
48.000,00

48.000,00

      339036 100
48.000,00

-

      339039 100
-

48.000,00

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
6.000,00

6.000,00

      339036 100
6.000,00

-

      339039 100
-

6.000,00

130601 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS
AGROPECUÁRIAS

7.912,50

7.912,50

   2090 - Aquisição de Insumos e Infraestrutura para a Agricultura
Familiar

7.912,50

7.912,50

      339036 100
7.912,50

-

      339039 100
-

7.912,50

130602 - FUNDO MUNICIPAL DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA
2.000,00

2.000,00

   1016 - Manutenção do programa Pró Jovem
2.000,00

2.000,00

      339030 100
-

2.000,00

      339039 100
2.000,00

-

150601 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES URBANOS
1.887,75

1.887,75

   2005 - Ações de Informática
1.887,75

1.887,75

      339030 203
1.887,75

-

      339039 203
-

1.887,75

170101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
18.987,94

18.987,94

   2003 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais
18.987,94

18.987,94

      339039 100
-

18.987,94

      339092 100
18.987,94

-

190101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E CIDADANIA
1.100,00

1.100,00

   2005 - Ações de Informática
1.100,00

1.100,00

      339030 100
1.100,00

-

      339039 100
-

1.100,00

210101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E ASSUNTOS
FUNDIÁRIO

4.514,96

4.514,96

   2002 - Manutenção de Serviços de Transporte
4.514,96

4.514,96

Praça Alencastro, 158 - Palácio Alencastro,– 6º andar

Fone: (65) 3645-6150

      339039 100
-

4.514,96

      339092 100
4.514,96

-

290101 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO

77.398,67

77.398,67

   2001 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis
4.996,43

4.996,43

      339039 100
-

4.996,43

      339047 100
1.973,17

-

      339092 100
3.023,26

-

   2118 - Gestão de Recursos Humanos
40.000,00

40.000,00

      339031 100
40.000,00

-

      339039 100
-

40.000,00

   2157 - Executar as Acoes de Gestao do Patrimonio Publico Municipal
32.402,24

32.402,24

      339030 100
23.113,24

-

      339036 100
9.289,00

-

      339039 100
-

32.402,24

Total             406.847,96              406.847,96